
W CONSEJO PROFESIONAL
7

5

5 de Administración de Empresas777 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO48 DE 2021

(30 de julio de 2021)

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente"

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el

Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas”

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que funcionará como
un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en la actualidad Ministro de
Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía Mejía
fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio,
Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de mayo de 2020. En
virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de
septiembre de 2020.

Queel artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b)
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.”

Queel literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos
correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de Empresas
y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, requisitos,
sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los profesionales de la
Administración de Empresas.

Página 1 de 21



W CONSEJO PROFESIONAL
y de Administración de Empresas77Z Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO48 DE 2021

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para elejercicio legal de la
profesión, al tenor de lo dispuesto porla Ley 60 de 1981 y del presente decreto...”
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todoel territorio nacional la profesión de Administrador
de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan
cumplido los requisitos en debida forma”.

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los documentos
presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los hechos que
constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de las
denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de expedición
de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se observó que las mismas
reúnenel lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - CINDY VIVIANA ACEVEDO SILVA
2 - LUIS FERNANDO ACEVEDO PINEDA
3 - MÓNICA JOHANA AGUIRRE MONSALVE
4 - VIVIANETH ALMARALES OTERO
5 - LAURA VANESSA ALVAREZ ALMANZA
6 - DIANA ALZATE GONZALEZ
7 - DAGOBERTO AMARIS RODRIGUEZ
8 - DAVID FERNANDO ANGULO GARCIA
9 - VALENTINA ARANGO BURGOS
10 - ALEXANDRA ESTHER AREVALO PACHECO
11 - ANDREA ARIAS ALVAREZ
12 - LIZETH VANNESA ARIAS OMAÑA
13 - JEFFERSON DANIEL ATEHORTUA ACEVEDO
14 - YARIZELL AYALA OSPINA
15 - DIEGO BARON RESTREPO
16 - SEBASTIAN BAYONA BECERRA
17 - JUAN PABLO BETANCUR VARGAS
18 - IDAITH BOHORQUEZ URETA

Página 2 de 21



MN CONSEJO PROFESIONAL
y 55de Administración de EmpresasZ77 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

19 - EDGAR JOSE BRAVO MARTINEZ
20 - ANGIE VANESSA CALVACHE BRAVO
21 - DIANA PATRICIA CARDONA MORA
22 - JORGE NOLBERTO CARDONA RUIZ
23 - ALEX GUILLERMO CASALLAS VANEGAS
24 - EDUAR LEONITH CASILLO PATERNINA
25 - AMPARO CASTAÑEDA ROJAS
26 - JAVIER EDUARDO CASTELLAR BUSTILLO
27 - PAOLA ANDREA CASTRO
28 - DIANA PAOLA CASTRO ACOSTA
29 - DIEGO OMAR CASTRO PERDOMO
30 - CAROLINA CAVIEDES MOLINA
31 - LEIDY LORENA CEDEÑO RINCON
32 - JHENNIER CHALA MACHADO
33 - RICARDO ANTONIO CIFUENTES CUADROS
34 - LILIANA ANDREA CLAVIJO ROJAS
35 - HERNAN TIBERIO CORREA MORENO
36 - CLAUDIA MILENA CUBIDES VALLEJO
37 - LEIDY DIANA DANGOND RUIZ
38 - JESUS OCTAVIO DIAZ DE LOS REYES
39 - DENNIS CAROLINA DIAZ AREVALO
40 - TANIA DUQUE HURTADO
41 - LUIS EDUARDO ELIZALDE ORDOÑEZ
42 - JOSE DAVID ESCOBAR GUTIERREZ
43 - CARLOS ALBERTO ESQUIVIA FERRER
44 - EDWIN ESTEBAN PULIDO
45 - JOHN FREDDY FLOREZ ROLDAN
46 - ESTEFANY ALEXANDRA GAITAN TERAN
47 - JUAN DAVID GALINDO OSPINA
48 - PATRICIA DEL CARMEN GARCES PERNET
49 - ISABELLA GARCIA CATAÑO
50 - ANDREA GIRALDO MERA
51 - MÓNICA VANESA GOMEZ MURCIA
52 - JUAN CARLOS GOMEZ CASALLAS
53 - LUZ DARY GOMEZ CLAVIJO
54 - MARGARITA ROSA GOMEZ CABARCAS
55 - DIANA MARIA GOMEZ VELEZ
56 - DEIBY YUSSIAN GOMEZ YEPES

Página 3 de 21

no



AN CONSEJO PROFESIONAL
7

$ 3 de Administración de Empresas/7,Ñ Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

57 - DANIELA GONZALEZ CARDONA
58 - DIANA CAROLINA GONZALEZ GUTIERREZ
59 - ARTURO GORDON BRITTON
60 - WILSON ENRIQUE GUERRERO BUENAHORA
61 - ELKIN JOSE GUTIERREZ MORA
62 - FABIAN ANDRES HENAO BARRERO
63 - EDITH MARBELIS HERRERA JIMENEZ
64 - MARIA FERNANDA HERRERA BULLA

65 - TOMAS HIGUERA TORRES
66 - LINA MARCELLA IZQUIERDO MARTINEZ
67 - DAVID JULIAO FLOREZ
68 - OSCAR YESID LEON PAEZ
69 - ANDRES FELIPE LLANOS GARCIA
70 - JOHAN SEBASTIAN LOPEZ HERNANDEZ
71 - JORGIHNO LOPEZ CERA
72 - ISRAEL LOPEZ QUINTERO
73 - INGRIS MARIA LUNA BARBOZA
74 - DIANA CAROLINA MANCIPE BOTERO
75 - MONICA MARIA MARIN DAZA

76 - MARIA ALEJANDRA MARTINEZ SUAREZ
77 - ERICA TORCOROMA MARTINEZ ANTELIZ
78 - MARISOL MARTINEZ
79 - MARIA JOSE MARTINEZ VILLALBA ARDILA
80 - EDUARDO ANTONIO MC AUSLAND BUSTILLO
81 - PILAR YORDARY MENDIVELSO SACHICA
82 - YOLY XIOMARA MENDOZA PEREZ
83 - PAOLA ANDREA MESIAS CORAL
84 - MARYULI ANDREA MOLINA RODRIGUEZ
85 - NATALIA MONTAÑA AGUIRRE
86 - JAVIER ALEXANDER MONTES LEON
87 - SANTIAGO MONTES LONDOÑO
88 - CAROLINA MORA ACOSTA
89 - LAURA MARIA MORENO ZABALA

90 - JOHAN SEBASTIAN MOSQUERA TIQUE
91 - ANGIE MILADY MUÑOZ FERNANDEZ
92 - MAIDY LIZETH MURCIA VARGAS
93 - ALEXANDER MURIEL SALAZAR
94 - WILSON ALIRIO MURILLO LAMPREA

Página 4 de 21



N CONSEJO PROFESIONAL
y 54 de Administración de Empresas777 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

95 - SHIRLEY NAVARRO SANCHEZ
96 - CRISTIAN FABIAN NIETO HERNANDEZ
97 - PAOLA ANDREA NOREÑA GIL
98 - MARIO ALEJANDRO OCAMPO CRUZ
99 - MIGUEL ANGEL OLARTE COSSIO
100 - LEIDY YOHANA ORTIZ GAVIRIA
101 - JESICA PAOLA ORTIZ HURTADO
102 - MARTHA LIGIA ORTIZ MONTEALEGRE
103 - JEAN CARLOS PANQUEVA GARRIDO
104 - CATERIN ALEXANDRA PANTOJA TORRES
105 - DIANA PAOLA PARRA PINZON
106 - XIMENA PAOLA PATIÑO ACEVEDO
107 - HAMILTON PAZ ROSERO
108 - DANIEL FELIPE PELAEZ MAYOR
109 - ALBA NELLY PELUFFO GUAYARA
110 - MARLA CAROLINA PEREZ ARCE
111 - DIANA PINZON VASQUEZ
112 - JAVIER ALBERTO PINZON MARTINEZ
113 - CARMEN ALICIA PONCE ASTUDILLO
114 - ANGIE DANIELA POVEDA SAAVEDRA
115 - ANGIE LICETH QUINTERO CARDENAS
116 - ADRIANA PATRICIA RAMIREZ BAUTISTA
117 - JUAN CARLOS RAMIREZ PARRA
118 - ORLIRIAN RAMOS RAMIREZ
119 - JENNY PAOLA RAMOS CASTILLO
120 - LINDA MARCELA RAMOS ROJAS
121 - ANDRES FELIPE RAMOS MARQUEZ
122 - GILDARDO RAYO RINCON
123 - EDWIN ANTONIO REMISO MONTENEGRO
124 - JOHN ALEXANDER RINCON ROZO
125 - ANGELICA MARIA RINCON PEÑALOZA
126 - LUIS ALEJANDRO RODRIGUEZ GOEZ
127 - YEIMMY LORENA RODRIGUEZ GARZON
128 - AURA MARINA ROJAS CORDOBA
129 - DIEGO IVAN ROJAS JIMENEZ
130 - DIANA CAROLINA RONDON PEDROZO
131 - LUZ ANGELICA RUBIANO PARRA
132 - DIANA ARACELY RUBIANO SANTOFIMIO

Página 5 de 21



AN CONSEJO PROFESIONAL5 5 5 de Administración de Empresas1147 +
Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

133 - MARIA CAMILA RUEDA BLANCO
134 - ORLANDO RUEDA VILLA

135 - LINA ROCIO SALAS ANTONIO
136 - LUISA FERNANDA SANCHEZ OLAYA

137 - LILIANA SANCHEZ PALMA

138 - YULI ANGELICA SEPULVEDA GIRALDO
139 - CINDY YOHANA SIERRA APONTE
140 - MAGDALILIANA SIERRA LEON
141 - MARIA FERNANDA SUAREZ PEREZ
142 - ROSAURA MARIA SUAREZ ROMERO
143 - LINA MARIA SUAREZ MARTINEZ
144 - LAURA TAMAYO RICCIO
145 - ANDREA DEL PILAR TAPIAS BRICEÑO

146 - LUZ ANGELA TIBOCHA ARDILA
147 - ADA LUZ TORRES ANGARITA
148 - ALEJANDRA TORRES OROZCO
149 - YESSICA SMITH TRASLAVIÑA ZARATE
150 - ANA MARIA URREA CORREA
151 - LUIS EDIER USMA OSORIO
152 - MAYERLY ALEJANDRA VALDERRAMA LONDOÑO

153 - DANIELA TATIANA VARGAS HENAO
154 - SERGIO ANDRES VASQUEZ QUIROGA
155 - HAYDN EMANUEL VASQUEZ CANTOR
156 - JOSE ANTONIO VILLALOBOS GONZALEZ
157 - JERONIMO JUNIOR YAYA BOLIVAR
158 - ERICA YULIETH ZAPATA CAMAÑO

Que, envirtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - CINDY VIVIANA ACEVEDO SILVA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1093768926,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA
SANTANDER. Matrícula profesional No. 150760.

Página 6 de 21



Y CONSEJO PROFESIONAL
y

5 5 de Administración de Empresas/77 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

2 - LUIS FERNANDO ACEVEDO PINEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1026132911,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA SALAZAR Y
HERRERA. Matrícula profesional No. 150761.

3 - MÓNICA JOHANA AGUIRRE MONSALVE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 38792871,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA SANTA ROSA DE CABAL. Matrícula profesional No. 150762.

4 - VIVIANETH ALMARALES OTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 22650564,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE
DIOS. Matrícula profesional No. 150763.

5 - LAURA VANESSA ALVAREZ ALMANZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233906616, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA. Matrícula profesional No. 150764.

6 - DIANA ALZATE GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1037620181,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA.
Matrícula profesional No. 150765.

7 - DAGOBERTO AMARIS RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1022370834,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA AGUSTINIANA -
UNIAGUSTINIANA.Matrícula profesional No. 150766.

8 - DAVID FERNANDO ANGULO GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1094884319,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN.
Matrícula profesional No. 150767.

9 - VALENTINA ARANGO BURGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1004678996,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CALDAS. Matrícula profesional No. 150768.

10 - ALEXANDRA ESTHER AREVALO PACHECO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143435957, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSIDAD
DE LA COSTA.Matrícula profesional No. 150769.

11 - ANDREA ARIAS ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1098309162,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM. Matrícula
profesional No. 150770.

12 - LIZETH VANNESA ARIAS OMAÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1013624294,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150771.

Página 7 de 21



W CONSEJO PROFESIONAL
7 y5de Administración de Empresas477 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

13 - JEFFERSON DANIEL ATEHORTUA ACEVEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1088026678, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 150772.

14 - YARIZELL AYALA OSPINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1144049041,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA
LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 150773.

15 - DIEGO BARON RESTREPO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 9728805,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula profesional
No. 150774.

16 - SEBASTIAN BAYONA BECERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1018448836,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE

DIOS. Matrícula profesional No. 150775.

17 - JUAN PABLO BETANCUR VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1088326751,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA
ANDINA. Matrícula profesional No. 150776.

18 - IDAITH BOHORQUEZ URETA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1026582082,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula

profesional No. 150777.

19 - EDGAR JOSE BRAVO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1095832756,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula

profesional No. 150778.

20 - ANGIE VANESSA CALVACHE BRAVO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

1085308291, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CESMAG.
Matrícula profesional No. 150779.

21 - DIANA PATRICIA CARDONA MORA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1059815285,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CALDAS. Matrícula profesional No. 150780.

22 - JORGE NOLBERTO CARDONARUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1112771080,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150781.

23 - ALEX GUILLERMO CASALLAS VANEGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030563790, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 150782.

Página 8 de 21



W CONSEJO PROFESIONAL
de Administración de Empresas7,/Y Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO48 DE 2021

24 - EDUAR LEONITH CASILLO PATERNINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1102884422, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SUCRE.
Matrícula profesional No. 150783.

25 - AMPARO CASTAÑEDA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31858791,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA UNAD.Matrícula profesional No. 150784.

26 - JAVIER EDUARDO CASTELLAR BUSTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047467381, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 150785.

27 - PAOLA ANDREA CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52956201,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
Matrícula profesional No. 150786.

28 - DIANA PAOLA CASTRO ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63476555,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA. Matrícula
profesional No. 150787.

29 - DIEGO OMAR CASTRO PERDOMO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7707465,
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. Matrícula
profesional No. 150788.

30 - CAROLINA CAVIEDES MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1144088787,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA.
Matrícula profesional No. 150789.

31 - LEIDY LORENA CEDEÑO RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1080294602,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula
profesional No. 150790.

32 - JHENNIER CHALA MACHADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1128393791,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO.
Matrícula profesional No. 150791.

33 - RICARDO ANTONIO CIFUENTES CUADROS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79275485, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS TURISTICAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 150792,

34 - LILIANA ANDREA CLAVIJO ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1121890160,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DE
COLOMBIA IDEAS. Matrícula profesional No. 150793.

Página 9 de 21

Cn



N CONSEJO PROFESIONAL
7 55de Administración de Empresas77.1 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

35 - HERNAN TIBERIO CORREA MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79060805,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE

DIOS. Matrícula profesional No. 150794.

36 - CLAUDIA MILENA CUBIDES VALLEJO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 41945281,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA
DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 150795.

37 - LEIDY DIANA DANGOND RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1067712534,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA TECNOLOGICO
COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No. 150796.

38 - JESUS OCTAVIO DIAZ DE LOS REYES, identificado con la cédula de ciudadanía No.

1067939221, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE

COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150797.

39 - DENNIS CAROLINA DIAZ AREVALO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1023011785,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA
ANDINA. Matrícula profesional No. 150798.

40 - TANIA DUQUE HURTADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30337061,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL AREA

ANDINA. Matrícula profesional No. 150799.

41 - LUIS EDUARDO ELIZALDE ORDOÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 17689134,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150800.

42 - JOSE DAVID ESCOBAR GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1061762827,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO

MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 150801.

43 - CARLOS ALBERTO ESQUIVIA FERRER, identificado con la cédula de ciudadanía No.

1065001101, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL NORTE.

Matrícula profesional No. 150802.

44 - EDWIN ESTEBAN PULIDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91490532,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
BUCARAMANGA.Matrícula profesional No. 150803.

45 - JOHN FREDDY FLOREZ ROLDAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 15273568,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150804.

Página 10 de 21



N CONSEJO PROFESIONAL
y 5

7 de Administración de Empresas77Ñ Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

46 - ESTEFANY ALEXANDRA GAITAN TERAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1127389936, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150805.

47 - JUAN DAVID GALINDO OSPINA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1026278032,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula
profesional No. 150806.

48 - PATRICIA DEL CARMEN GARCES PERNET, identificada con la cédula de ciudadanía No.
45512644, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 150807.

49 - ISABELLA GARCIA CATAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113679559,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA.
Matrícula profesional No. 150808.

50 - ANDREA GIRALDO MERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1143833396,
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA.
Matrícula profesional No. 150809.

51 - MÓNICA VANESA GOMEZ MURCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1055246494,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN GIL -
UNISANGIL. Matrícula profesional No. 150810.

52 - JUAN CARLOS GOMEZ CASALLAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80833058,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA AGUSTINIANA -
UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 150811.

53 - LUZ DARY GOMEZ CLAVIJO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52362444,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA- UDEC.
Matrícula profesional No. 150812.

54 - MARGARITA ROSA GOMEZ CABARCAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143358873, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA.
Matrícula profesional No. 150813.

55 - DIANA MARIA GOMEZ VELEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43548634,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula
profesional No. 150814.

56 - DEIBY YUSSIAN GOMEZ YEPES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1032458738,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA
ANDINA. Matrícula profesional No. 150815.

Página 11 de 21



W CONSEJO PROFESIONAL
7 5 5 de Administración de Empresas77,7 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

57 - DANIELA GONZALEZ CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1121955517,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS. Matrícula
profesional No. 150816.

58 - DIANA CAROLINA GONZALEZ GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.

52748800, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 150817.

59 - ARTURO GORDON BRITTON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 15242905,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150818.

60 - WILSON ENRIQUE GUERRERO BUENAHORA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79708175, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150819.

61 - ELKIN JOSE GUTIERREZ MORA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1129580237,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR. Matrícula
profesional No. 150820.

62 - FABIAN ANDRES HENAO BARRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1113649371,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.
Matrícula profesional No. 150821.

63 - EDITH MARBELIS HERRERA JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 55130129,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150822.

64 - MARIA FERNANDA HERRERA BULLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52615497,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.
Matrícula profesional No. 150823.

65 - TOMAS HIGUERA TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1019050545,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA

SALLE. Matrícula profesional No. 150824.

66 - LINA MARCELLA IZQUIERDO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143880185, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
AUTONOMA DE NARINO - AUNAR. Matrícula profesional No. 150825.

67 - DAVID JULIAO FLOREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1083009696,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA. Matrícula
profesional No. 150826.

Página 12 de 21



N CONSEJO PROFESIONAL
y

5

5 de Administración de Empresas7 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO48 DE 2021

68 - OSCAR YESID LEON PAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1023016829,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150827.

69 - ANDRES FELIPE LLANOS GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1143369900,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula
profesional No. 150828.

70 - JOHAN SEBASTIAN LOPEZ HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1112775017, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 150829.

71 - JORGIHNO LOPEZ CERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1047503249,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA RAFAEL
NUNEZ. Matrícula profesional No. 150830.

72 - ISRAEL LOPEZ QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91046851,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA
ANDINA. Matrícula profesional No. 150831.

73 - INGRIS MARIA LUNA BARBOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1047461152,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA TECNOLOGICO
COMFENALCO - CARTAGENA.Matrícula profesional No. 150832.

74 - DIANA CAROLINA MANCIPE BOTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144093801, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
OCCIDENTE, Matrícula profesional No. 150833.

75 - MÓNICA MARIA MARIN DAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 39447251,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA DEL
NORTE.Matrícula profesional No. 150834.

76 - MARIA ALEJANDRA MARTINEZ SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1122139726, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
AUTONOMA DE NARINO - AUNAR. Matrícula profesional No. 150835.

77 - ERICA TORCOROMA MARTINEZ ANTELIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40402338, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150836.

78 - MARISOL MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 66879684,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI. Matrícula
profesional No. 150837.

Página 13 de 21



W CONSEJO PROFESIONAL
5 Ss

5 de Administración de Empresas777 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

79 - MARIA JOSE MARTINEZ VILLALBA ARDILA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098789744, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 150838.

80 - EDUARDO ANTONIO MC AUSLAND BUSTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010238229, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES.
Matrícula profesional No. 150839.

81 - PILAR YORDARY MENDIVELSO SACHICA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1052397484, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 150840.

82 - YOLY XIOMARA MENDOZA PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1099369624,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA. Matrícula
profesional No. 150841.

83 - PAOLA ANDREA MESIAS CORAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 36754241,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE
DIOS. Matrícula profesional No. 150842.

84 - MARYULI ANDREA MOLINA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090488302, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 150843.

85 - NATALIA MONTAÑA AGUIRRE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1032417827,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE
NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 150844.

86 - JAVIER ALEXANDER MONTES LEON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1014193903,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO
MAYOR DE CUNDINAMARCA.Matrícula profesional No. 150845.

87 - SANTIAGO MONTES LONDOÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1006096377,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ICESI. Matrícula profesional No.

150846.

88 - CAROLINA MORA ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52765110,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE
DIOS. Matrícula profesional No. 150847.

89 - LAURA MARIA MORENO ZABALA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1010100755,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE EDUCACION SUPERIOR
SAN JOSE. Matrícula profesional No. 150848.

Página 14 de 21



AN CONSEJO PROFESIONAL
MIN ciónsonicioy excoanci

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

90 - JOHAN SEBASTIAN MOSQUERA TIQUE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1013653648, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150849.

91 - ANGIE MILADY MUÑOZ FERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1111201203,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL
CARIBE - CECAR.Matrícula profesional No. 150850.

92 - MAIDY LIZETH MURCIA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1018449637,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE
DIOS. Matrícula profesional No. 150851.

93 - ALEXANDER MURIEL SALAZAR, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1130614771,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ICESI. Matrícula profesional No.
150852.

94 - WILSON ALIRIO MURILLO LAMPREA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1072466412,
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150853.

95 - SHIRLEY NAVARRO SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1065636087,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE.
Matrícula profesional No. 150854.

96 - CRISTIAN FABIAN NIETO HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1076201384, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150855.

97 - PAOLA ANDREA NOREÑA GIL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 29663759,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula
profesional No. 150856.

98 - MARIO ALEJANDRO OCAMPO CRUZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1097389604,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.
Matrícula profesional No. 150857.

99 - MIGUEL ANGEL OLARTE COSSIO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1013581308,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA
ANDINA. Matrícula profesional No. 150858.

100 - LEIDY YOHANA ORTIZ GAVIRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 39192804,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE
DIOS. Matrícula profesional No. 150859.

Página 15 de 21



AN CONSEJO PROFESIONAL
y de Administración de Empresas77Ñ Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

101 - JESICA PAOLA ORTIZ HURTADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1123311535,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. Matrícula
profesional No. 150860.

102 - MARTHA LIGIA ORTIZ MONTEALEGRE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43082375, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD.Matrícula profesional No. 150861.

103 - JEAN CARLOS PANQUEVA GARRIDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116789189, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150862.

104 - CATERIN ALEXANDRA PANTOJA TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1085290794, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CESMAG.
Matrícula profesional No. 150863.

105 - DIANA PAOLA PARRA PINZON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1012447659,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA
ANDINA. Matrícula profesional No. 150864.

106 - XIMENA PAOLA PATIÑO ACEVEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1014249594,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.
Matrícula profesional No. 150865.

107 - HAMILTON PAZ ROSERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16766716,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI. Matrícula
profesional No. 150866.

108 - DANIEL FELIPE PELAEZ MAYOR, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1151959722,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula profesional No.
150867.

109 - ALBA NELLY PELUFFO GUAYARA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1063968104,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150868.

110 - MARLA CAROLINA PEREZ ARCE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 49716310,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150869.

111 - DIANA PINZON VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1100955486,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE INVESTIGACIÓN Y

DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 150870.

Página 16 de 21



Q

YNCONSEJO PROFESIONAL
MÚN icaa sanicioy Exceenci

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

112 - JAVIER ALBERTO PINZON MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79960374,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula profesional No.
150871.

113 - CARMEN ALICIA PONCE ASTUDILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018469409, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 150872.

114 - ANGIE DANIELA POVEDA SAAVEDRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1193484684, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 150873.

115 - ANGIE LICETH QUINTERO CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1088325750, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DEDIOS. Matrícula profesional No. 150874.

116 - ADRIANA PATRICIA RAMIREZ BAUTISTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52542976, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
DE COLOMBIA IDEAS. Matrícula profesional No. 150875.

117 - JUAN CARLOS RAMIREZ PARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 71728601,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula
profesional No. 150876.

118 - ORLIRIAN RAMOS RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52279640,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE
DIOS. Matrícula profesional No. 150877.

119 - JENNY PAOLA RAMOS CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1015436797,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA.
Matrícula profesional No. 150878.

120 - LINDA MARCELA RAMOS ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1104435669,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150879.

121 - ANDRES FELIPE RAMOS MARQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1102864718, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
DEL CARIBE - CECAR.Matrícula profesional No. 150880.

122 - GILDARDO RAYO RINCON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94390033,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA.
Matrícula profesional No. 150881.

Página 17 de 21



W CONSEJO PROFESIONAL
j de Administración de Empresas/7,7 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

123 - EDWIN ANTONIO REMISO MONTENEGRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
93412072, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150882.

124 - JOHN ALEXANDER RINCON ROZO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79812959,
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150883.

125 - ANGELICA MARIA RINCON PEÑALOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52805774, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150884.

126 - LUIS ALEJANDRO RODRIGUEZ GOEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1035305486, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.
Matrícula profesional No. 150885.

127 - YEIMMY LORENA RODRIGUEZ GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007415268, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150886.

128 - AURA MARINA ROJAS CORDOBA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40879530,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA. Matrícula
profesional No. 150887.

129 - DIEGO IVAN ROJAS JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 89006490,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150888.

130 - DIANA CAROLINA RONDON PEDROZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

1098694487, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO- UDI. Matrícula profesional No. 150889.

131 - LUZ ANGELICA RUBIANO PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52662885,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE
DIOS. Matrícula profesional No. 150890.

132 - DIANA ARACELY RUBIANO SANTOFIMIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1117491147, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 150891.

133 - MARIA CAMILA RUEDA BLANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1098757189,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA.
Matrícula profesional No. 150892.

Página 18 de 21



W CONSEJO PROFESIONAL
y 5

4

de Administración de Empresas77Ñ Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

134 - ORLANDO RUEDA VILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 8160593,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO.
Matrícula profesional No. 150893.

135 - LINA ROCIO SALAS ANTONIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1014281662,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA
ANDINA. Matrícula profesional No. 150894.

138 - LUISA FERNANDA SANCHEZ OLAYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130663451, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 150895.

137 - LILIANA SANCHEZ PALMA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1144161185,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO
JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 150896.

138 - YULI ANGELICA SEPULVEDA GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1124218430, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
DEL CARIBE - CECAR.Matrícula profesional No. 150897.

139 - CINDY YOHANA SIERRA APONTE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1013588452,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150898.

140 - MAGDA LILIANA SIERRA LEON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1005932986,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150899.

141 - MARIA FERNANDA SUAREZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1121852525,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS. Matrícula
profesional No. 150900.

142 - ROSAURA MARIA SUAREZ ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32725951,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE.
Matrícula profesional No. 150901.

143 - LINA MARIA SUAREZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1015453786,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150902.

144 - LAURA TAMAYO RICCIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 38604465,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI. Matrícula
profesional No. 150903.

Página 19 de 21



AN CONSEJO PROFESIONAL

7, de Administración de Empresas
Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

145 - ANDREA DEL PILAR TAPIAS BRICEÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52902444, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150904.

146 - LUZ ANGELA TIBOCHA ARDILA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40185875,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN.
Matrícula profesional No. 150905.

147 - ADA LUZ TORRES ANGARITA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1090445362,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA
SANTANDER. Matrícula profesional No. 150906.

148 - ALEJANDRA TORRES OROZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1061734085,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150907.

149 - YESSICA SMITH TRASLAVIÑA ZARATE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098751026, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 150908.

150 - ANA MARIA URREA CORREA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1036954298,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA DE ORIENTE.
Matrícula profesional No. 150909.

151 - LUIS EDIER USMA OSORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7562674,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula
profesional No. 150910.

152 - MAYERLY ALEJANDRA VALDERRAMA LONDOÑO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1106333256, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150911.

153 DANIELA TATIANA VARGAS HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144200110, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula
profesional No. 150912.

154 - SERGIO ANDRES VASQUEZ QUIROGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022412122, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA AGUSTINIANA -
UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 150913.

155 - HAYDN EMANUEL VASQUEZ CANTOR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022961244, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150914.

Página 20 de 21



W CONSEJO PROFESIONAL
7 4 de Administración de Empresas777 Integridad, Servicio y Excelencia

REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 48 DE 2021

156 - JOSE ANTONIO VILLALOBOS GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143344496, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula
profesional No. 150915.

157 - JERONIMO JUNIOR YAYA BOLIVAR, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1048222325,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO. Matrícula
profesional No. 150916.

158 - ERICA YULIETH ZAPATA CAMAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1046905020,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DE
LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 150917.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de Negocios y
demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley
60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al tenor del
artículo 20 del Decreto 2718 de 1984.

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en los
términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 30 de julio de 2021.

AURELIO MEJÍA ÑORMA LUCIA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyecto: Jose Leandro — Coordinador de RegistroaRevisó: Yenis González — Coordinadora Jurídica
4

Aprobó: Olga Parra Villamil — Directora Ejecutiva

Página 21 de 21


